
BRMG-0012/KR-I/1/2018 

PROTOKÓŁ NR  39-1/2018 
z  posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, 
które  odbyło  się  24 stycznia  2018 r. w sali  007  
 Nowy  Ratusz, ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 

 
 
Posiedzenie Komisja  rozpoczęła o godz. 15:30 

Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  
 

Lista obecności  innych osób obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

Na stan 7 (siedmiu) członków Komisji, w  posiedzeniu  uczestniczyło  6 (sześciu) czyli  było 
quorum do podejmowania  prawomocnych decyzji.  

Posiedzeniu  przewodniczył  Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej  Rady Miasta Gdańska, który powitał wszystkich obecnych, przedstawił  porządek 
obrad, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, do którego nie zgłoszono uwag i 
przyjęto go jednogłośnie – 6 głosami za.   

 

Porządek posiedzenia:  
 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 38-12/2017  z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 13 

grudnia 2017r.  
 

2. Rozpatrzenie skargi Pani XY* na Prezydenta Miasta Gdańska na  przewlekłe i 

biurokratyczne załatwienie sprawy. 
 

3. Rozpatrzenie   skargi Pani XY* na działalność Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku  

odnośnie wybiórczego stosowania przepisów i Łamanie konstytucyjnej zasady 

równości wobec prawa 
 

4. Sprawozdanie  z działalności Komisji Rewizyjnej  za rok 2017.  

 

5. Przyjęcie  planu pracy Komisji Rewizyjnej  na rok 2018r.  
 

6. Sprawy wniesione, wolne  wnioski. 
 

PUNKT   1 
Przyjęcie Protokołu Nr 38-12/2017  z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 13 grudnia 

2017r.  

Otrzymaliście  Państwo  protokół  z  posiedzenia Komisji  Rewizyjnej RMG z dnia 13 grudnia  2017r. 
Czy są jakieś uwagi  do jego treści.?  Nie widzę.  



W związku z tym wnoszę o przyjęcie Protokołu Nr 38-12/2017 r.  z dnia 13 grudnia 2017r. w 
przedłożonym brzmieniu.  
Za  6 głosy – jednogłośnie.  Protokół został przyjęty.  

PUNKT   2 
Rozpatrzenie skargi Pani XY* na Prezydenta Miasta Gdańska na  przewlekłe i 

biurokratyczne załatwienie sprawy. 
 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący Komisji 
W tej sprawie otrzymaliśmy odpowiedź i stanowisko ze strony Pana Prezydenta, w którego 
imieniu wyjaśnienie podpisał jego  zastępca  Pan Piotr Grzelak. Prosiłbym o konkluzję dla 
Komisji, ponieważ jest to zarzut na bezczynność.  

 

Pani Ewa Sienkiewicz – Zastępca  Dyrektora GZNK SA powiedziała między innymi: 
Rozmawiamy o budynku przy ulicy Przetocznej 31 i 31 A. Budynek 31 A zamieszkuje  skarżąca 
wraz z synem  i córką od roku 1955. Druga część budynku została  wykupiona w 2008 r. W roku 
2001 GZNK wykonał remont dachu. Budynek dwurodzinny, powierzchnia mieszkalna 82 metry 
kwadratowe. Skarżąca występowała o drobne naprawy konserwacyjne, które były wykonywane 
przez GZNK. W roku 2012 złożyła wniosek o wykup tego lokalu. Lokal został wyceniony. Z chwilą 
złożenia wniosku o wykup my wstrzymujemy się z pracami remontowymi, aby nie utrudniać 
najemcy  nabycie tego lokalu. Okazało się, że w roku 2015 po kolejnym wezwaniu przez Wydział 
Skarbu, skarżąca zrezygnowała z wykupu tego lokalu. W roku 2016 złożyła wniosek o 
kompleksowy remont tego budynku – budynek dwukondygnacyjny, trzy pokojowy, gdzie 
powierzchnia pokoi  to przeszło pięćdziesiąt metrów kwadratowych. W roku 2016  wystąpiliśmy 
do  skarżącej  jakby z podpowiedzią, żeby wystąpiła  z wnioskiem o  wymianę tego lokalu. 
Państwo ci wymagają pomocy, ale niestety taki wniosek musi być przez nich złożony.  10 
października 2016r. skarżąca składa wniosek o wymianę tego lokalu na mniejszy, ale 
równocześnie pisze o wykonanie remontu kapitalnego zamieszkiwanego przez nich lokalu. 
Uważamy, że wykonanie remontu kapitalnego tej części budynku jest zasadny, skoro od 1955 
roku w tym budynku nie było nic robione tylko przestawione piece, remont dachu czy  prace 
związane z bezpieczeństwem. Budynek nie jest niebezpieczny ale wymaga remontu. Jesteśmy 
za tym, aby skarżąca otrzymała lokal  mniejszy, a ten lokal może iść w  całości do sprzedaży, 
albo wyremontujmy go dla  większej potrzebującej rodziny. Skarżąca nie otrzymała od razu 
odpowiedzi na swój wniosek, co w świetle powyższego traktuje, że brak natychmiastowego 
wskazania lokalu zamiennego i  odpowiedzi to jest to naruszenie kpa. Odpowiadamy, że sprawy 
mieszkaniowe nie są rozpatrywane  w trybie kpa a zgodnie z obowiązującym prawem 
miejscowym. Czyli, jednego roku jest to lista, następnego zakwalifikowanie na listę a następnie 
w kolejności przydzielanie lokalu. Obecny tutaj pan Dyrektor może powiedzieć, ile mamy 
oczekujących na zamianę mieszkań.   
 

Pan Piotr Kryszewski – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Skarżąca wniosek złożyła w 2016 roku i oczekuje na realizację. Takich wniosków o wymianę 
lokali w roku 2016  było 295, a w 2017 r. to już 335 wniosków. Oczywiście, wszystkie realizujemy 
i rozpatrujemy i bierzemy pod uwagę  różne aspekty, przyczyna jest również stan techniczny. 
Staramy się współpracować z GZNK, żeby mieć potwierdzenie, że ten stan techniczny nie wynika 
z winy najemców i staramy się  realizować wymiany zgodnie z zasobem, który posiadamy. 
Staramy się też w pierwszej kolejności realizować wnioski, gdzie jest osoba z orzeczeniem o 
niepełnosprawności. W dalszej kolejności pozostają kwestie techniczne, nadmetrażu czy 
przegęszczenia. W większości wnioski te realizowane są zgodnie z kolejnością w jakiej wpływają 
do Wydziału.    
 



Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący Komisji 
Złożona skarga brzmi, że wnosi skargę na zaniedbanie  oraz przewlekłe i biurokratyczne 
załatwienie  jej sprawy przez Prezydenta Miasta Gdańska, czyli nieprzekazanie ponaglenia 
organowi wyższego stopnia bez zbędnej zwłoki – pismo zatytułowane jest do Samorządowego  
Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gdańska.  
W Państwa  wyjaśnienie nie było odniesienia do tego, że Państwa zdaniem było bezzasadne 
kierowanie tego pisma do SKO, ponieważ nie dotyczyło to decyzji administracyjnej. Czy tak?  
 

Pani Ewa Sienkiewicz – Zastępca  Dyrektora GZNK SA 
Tak.  
 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący Komisji 
Zarzut jest, że nieterminowo i że nie przekazano organowi wyższego stopnia. Tak sformułowała 
to skarżąca, jeśli chodzi o SKO. Prosiłbym o krótki komentarz  w tej sprawie.  
 

Pani Ewa Sienkiewicz – Zastępca  Dyrektora GZNK SA 
Pani złożyła skargę - ponaglenie do SKO, które pozostało  nie rozpatrzone, ale  równolegle  
skarżąca złożyła  skargę do Wojewody Pomorskiego, która  była  procedowana i była tą samą 
skargą jak do SKO. Ze względu na to do SKO szły informacje, że to nie jest rozpatrywane zgodnie 
z kpa, tutaj nie ma  decyzji. Nie ma odwołania  od decyzji, żeby SKO zgodnie z właściwością 
mógł się tym zajmować. Ponieważ była równolegle skarga do wojewody tej samej treści  i 
nadzoru budowlanego przez wszystkie jego organy, jest procedowana skarga Pani - nie powiem, 
żeby zaniedbała  ten budynek, ale  tam widać, że ich nie stać na utrzymanie tego dużego 
mieszkania, które niestety, ale wymaga więcej starań ze strony najemcy. Głównie remonty 
wstrzymane też ze względu na to, że jest dwurodzinny to dom i nie wszędzie wchodzimy w 
domy dwurodzinne.   
 
Radny Adam Nieroda – członek Komisji 
 Po zapoznaniu się z całą korespondencją, także ze złożonymi tutaj obszernymi wyjaśnieniami 
Dyrektor Ewy Sienkiewicz  i pana Dyrektora wnoszę  o uznanie skargi za bezzasadną. 
 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący Komisji 
Czy są jeszcze jakieś wnioski ze strony członków Komisji? 
 

Radny Mariusz Andrzejczak – członek Komisji 
Chciałby się jeszcze dopytać. Czy ta rodzina jest  pod opieką MOPR-u? 
 

Pani Ewa Sienkiewicz – Zastępca  Dyrektora GZNK SA 
Nie umiem w tej chwili odpowiedzieć na to pytanie. Ale na pewno nie mają żadnych zadłużeń. 
Jest to jednak rodzina, która wymaga pomocy. Jest to porządna rodzina, której nie stać na tak 
duże mieszkanie.  Dlatego między innymi już my, jako GZNK wnioskowaliśmy o wymianę tego 
lokalu po to tylko, żeby tej rodzinie pomóc.  
 

Radny Mariusz Andrzejczak – członek Komisji 
Czy nadal są wstrzymane wykupy mieszkań komunalnych dla mieszkańców.   
 

Pani Ewa Sienkiewicz – Zastępca  Dyrektora GZNK SA 
Tak, w dalszym ciągu oczekujemy na wyjaśnienia Ministerstwa.  
 

Radny Wojciech Stybor – wiceprzewodniczący Komisji 
Czy ta rodzina  ma świadomość tego, że jej nie stać na to mieszkanie? 
  
Pani Ewa Sienkiewicz – Zastępca  Dyrektora GZNK SA 



Tak. W złożonym wniosku o wymianę napisali, że ze względów ekonomicznych.  
 

USTALENIA: 
Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący Komisji 
Poddaję pod głosowanie wniosek Radnego Adama Nierody, ponieważ nie widzę innych wniosków 
a ja nie ma  zdania odrębnego.  W związku z tym wnoszę o uznanie skargi za bezzasadną  w 
sprawie niezachowania terminu w trybie kpa i nie przekazanie organowi wyższego stopnia bez 
zbędnej zwłoki. 
Kto z Państwa Radnych jest za tak sformułowanym wnioskiem, tj. uznaniem skargi za 
bezzasadną i upoważnieniem Przewodniczącego Komisji do przygotowania stosownego projektu 
uchwały  w tej sprawie i skierowanie go do Rady Miasta  do dalszego procedowania? 
 Za 6 głosów, jednogłośnie.  

PUNKT 3 
Rozpatrzenie  skargi Pani XY* na działalność Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku  

odnośnie wybiórczego stosowania przepisów i łŁamanie konstytucyjnej zasady równości 

wobec prawa. 
 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący Komisji 
Trudno na poziomie Rady Miasta, czy forum Komisji rozważać konstytucyjne zasady równości 
wobec prawa. Przyjmujemy takie ex katedra, że po prostu  istnieją. Jesteśmy równio wobec 
prawa. 
Komisja otrzymała  stanowisko na piśmie  w tej sprawie, ale poproszę jeszcze o konkluzję 
odnośnie tego wybiórczego jakoby stosowania przepisów. 
 

Pan Andrzej Czeran – zastępca Komendanta Straży Miejskiej Gdańsku   powiedział między 
innymi, że: 
Omówię  całościowo  problem. Mówimy tutaj o ul. 3 Maja, tej części na wysokości Urzędu 
Miejskiego, dojazd do sądu. Po prawej stronie jest stale znak „zakaz zatrzymywania” z  
tabliczka T- 24, a w tym okresie, kiedy  skarżąca została ukarana, dodatkowo po drugiej stronie  
pojawił się znak „zakaz zatrzymywania się”. Znak ten pojawił się z inicjatywy zarządcy drogi, 
czyli GDZiZ na czas remontu wjazdu pod Urząd Miejski od strony PKS. Biorąc pod uwagę 
zwiększony ruch tą  drogą chcieli, aby droga ta była  w pełni przejezdna.  Znak był ustawiony z 
odpowiednim wyprzedzeniem, pod znakiem była umieszczona informacja, że znak ten 
obowiązuje od 6 listopada. Dodatkowo  oznakowanie to było zdublowane, bo nie tylko po prawej 
stronie ale również na wjeździe po lewej stronie, żeby nikt nie miał wątpliwości, że  ten znak 
obowiązuje i na jakim terenie.  
Pani w swojej skardze pisze, że była w pełni świadoma oznakowania i z informacji, która nam 
przesłała do wykroczenia cytuję: … w tym miejscu parkuję już od paru lat a znak zakazu 
oczywiście widziałam i zaniepokojona tym zapytałam jedną z osób parkujących czy nie grożą z 
tego tytułu konsekwencje.  
Biorąc pod uwagę , to że ta osoba odpowiedziała, że nie, ale nikt nie wziął pod uwagę, że  to 
było 7 listopada i dopiero  drugi dzień obowiązywania tego zakazu. Ten znak „zakaz 
zatrzymywania” był utrzymany  niecały tydzień. W tej chwili jest tam możliwość parkowania i 
ludzie korzystają z tego, bo jest to miejsce deficytowe jeśli chodzi o parkowanie. 
Odnośnie wybiórczego stosowania i ukarania tylko tej Pani to w tym dniu i w tym miejscu 
mieliśmy piętnaście interwencji i wystawione były cztery mandaty, pięć pouczeń i sześć 
zawiadomień. Na dzień dzisiejszy z tych sześciu zawiadomień są cztery mandaty,  jedno 
pouczenie a jedna sprawa się nie zakończyła. Czyli łącznie na piętnaście interwencji było osiem 
mandatów, sześć pouczeń i jedna sprawa w toku. Także trudno mówić tutaj o wybiórczym 



traktowaniu. My nie podjęliśmy interwencji sami z siebie, tylko rano 7 listopada pracownik 
GZDiZ zgłosił potrzebę interwencji w tym rejonie, dlatego taką interwencję podjęliśmy. 
Pani ta również pisze, że była źle potraktowana, gdy przyszła wyjaśnić sprawę do Straży 
Miejskiej.  
W tym miejscu Pan Komendant odczytał pismo - notatkę sporządzoną przez strażnika, który był 
świadkiem jej wizyty.  
Pani również skarży się na straż, że w dokumentach, które dostała i miała podpisać oświadczenie 
i straszono ją sądem. Wychodząc na przeciw mieszkańcom, dajemy mu dwa warianty 
załatwienia sprawy. Jeden może do nas przyjechać i złożyć do protokołu zeznanie. Inny może 
się przyznać do winy, zgadza się na przyjęcie mandatu i go płaci, i nie musi do nas przyjeżdżać. 
Jest to dla mieszkańca a nie dla naszej wygody. Każdy funkcjonariusz, jeżeli proponuje mandat 
musi jednocześnie wypowiedzieć klauzulę, że jeżeli Pan/Pani nie przyjmie mandatu to sprawa 
zostanie przesłana do sądu. Musi to zrobić, to jest obowiązek ustawowy.  
 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący Komisji 
Czy są pytania ze strony członków Komisji?  
 

Radny Mariusz Andrzejczak – członek Komisji  
Porażające jest to, że urzędnik, który pracuje w Urzędzie Miasta Gdyni nie przestrzega prawa i 
jeszcze  w sposób celowy go łamie i wygłasza dialogi dotyczące skarżenia przez radcę prawnego  
tego urzędu. Ja bym do standardowej odpowiedzi odrzucającej skargę zwrócił uwagę na to, że 
szczególnie urzędników, radnych, funkcjonariuszy publicznych obowiązuje przestrzeganie 
prawa. Wnoszę o odrzucenie tej skargi z krótkim komentarzem  odnośnie zachowania tej Pani, 
które jednak nie przystoi.  Szczególnie, że pisze  w swoim piśmie, że miała świadomość tego, 
że nie wolno w tym miejscu się zatrzymywać.  
 

Radny Wojciech Stybor – wiceprzewodniczący Komisji 
Na czym polega poczucie wyjątkowości tej Pani w  Pana ocenie. Dlaczego Ona może  czuć, że 
jest pod tym kątem jakoś wyjątkowa. 
 

Pan Andrzej Czeran – zastępca Komendanta Straży Miejskiej Gdańsku 
W każdym ze swoich dokumentów powtarza, że jest urzędnikiem i ona lepiej wie. Naszym 
zdaniem tak to wygląda i nam się to nie podoba. Nawet zastanawialiśmy się, czy nie wystąpić z 
jakimś pismem do Urzędu w Gdyni. 
 

Radny Wojciech Stybor – wiceprzewodniczący Komisji 
Uważam, że tak powinniśmy zrobić.  
 

Radny Mariusz Andrzejczak – członek Komisji 
Ja to mówię w kontekście tego pisma, które jest sformułowane jako skarga i w kontekście tego 
co Pani napisała. Ja nie  mówię o całym zdarzeniu, bo nie będziemy tego oceniać i 
przeprowadzać kontroli. Natomiast to co Pani sama pisze w piśmie, że jakoby mogłaby 
specjalnie nie przestrzegać prawa, to jest porażające.  
 

Pan Andrzej Czeran – zastępca Komendanta Straży Miejskiej Gdańsku 
Dodam jeszcze, że trudno mówić o wyjątkowości tej Pani, bo funkcjonariusze  podejmowali 
interwencje do pojazdu nie widząc jego kierowcy. Nie wiedzieli czy  to Pan, czy Pani.  
 

Radny Wojciech Stybor – wiceprzewodniczący Komisji 
Mnie nie chodzi o rodzaj płci, tylko o wyjątkowość jej jako osoby.  
 

Radny Piotr Walentynowicz – członek Komisji 



Zgadzam się z przedmówcami, ale powstrzymałbym się z kierowaniem jakiś specjalnych 
oświadczeń, pouczeń, że tą Panią jako urzędnika szczególnie obowiązuje prawo. Nas wszystkich 
równo prawo obowiązuje.  Odpuśćmy sobie to. Uważam skargę za bezzasadną i to wystarczy.  
 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący Komisji 
Przy piśmie Prezydenta dołączona jest lista formularzy  - omówiono  ich zawartość. 
Z mojej strony jest wszystko jasne. Komisja zapoznała się z tą skargą. 
Pierwsza kwestia: wybiórcze stosowanie przepisów – okazuje się, że nie ma wybiórczego 
stosowania przepisów prawa. Wobec wszystkich stosuje się te same  zasady. 
Wobec tego, jak wcześniejsze sugestie – wnoszę o uznanie skargi za bezzasadną i przedstawienie 
do rozpatrzenia Radzie Miasta Gdańska  stosownego projektu uchwały w tej sprawie wraz z 
uzasadnieniem. 
Kto jest za takim wnioskiem - za 6 głosów, jednogłośnie.  
 

PUNKT 4 
Sprawozdanie  z działalności Komisji Rewizyjnej  za rok 2017.  

 

Komisja, jednogłośnie  – 6 głosami za -  przyjęła sprawozdanie  z pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Gdańska za rok 2017r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

PUNKT 5 
Przyjęcie  planu pracy Komisji Rewizyjnej  na rok 2018r.  

 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za – ustaliła i przyjęła  terminy posiedzeń  komisji oraz  plan 
pracy na rok 2018r.  
Terminarz jak niżej, a plan pracy stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.   
   
Posiedzenia odbywać będą się w ŚRODY  przed  sesją  o godz.  15:30  w sali 007 Nowego Ratusza, 
przy  ul.  Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku  
1.  24  styczeń   
2.  21  luty   
3.  28  marzec 
4.  18  kwiecień   
5.  23 maj           
6.   4  czerwiec   
7. 26  wrzesień             
8. 24  październik   
Koniec kadencji.  

PUNKT 6 
Sprawy wniesione, wolne  wnioski. 

 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący Komisji 
Do komisji wpłynęły trzy skargi, o których wyjaśnienie Komisja zwróci się do Prezydenta Miasta 
Gdańska a Komisja Rewizyjna omówi je na najbliższym posiedzeniu.  
 
Nie   zgłoszono  więcej  spraw, w związku z czym przewodniczący Komisji  Kazimierz 
Koralewski stwierdził wyczerpanie porządku  obrad i zamknął posiedzenie. 



 
Posiedzenie zakończono – godz.16:30.  

                                                              Przewodniczący 
                                                                       Komisji  Rewizyjnej RMG   

                                     
                                                 Kazimierz Koralewski   
Protokół sporządziła: 
 

Bogusława Pieklik  

Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska  

 
* anonimizacja danych osób fizycznych zgodnie z ustawą z 29.08.97. o ochronie danych 
osobowych: Dz.U. 1997 nr 133 poz. 883 z późniejszymi zmianami.  
 

".............."  - ochrona danych osobowych: Dz.U. 1997 nr 133 poz. 883 z późniejszymi 

zmianami. 
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